rium Iudicum officium, & intentionem  
interfit: Apud hos, si qui reus sit, de pe-  
nis agi: apud illos, de condonatione:  
Non esse igitur quod metuant, quin o-  
mnem animum penitus aperiant, &  
quicquid angat, explicent: agant secum  
fidentissime: non suspicentur quicquam  
fraudis, non diffidant: se monstraturum  
esse eis affectum eum, quem fidelissimus  
pater amantissimis suis pignoribus un-  
quam possit: Condolere vero & com-  
pati eorum miseriis: sed & tangi dolore  
cordis intrinseco, non secus, quam si  
propria res agatur: Quod si eos adiuua-  
re qua ratione possit, non dubitaturum  
proprio sanguine subuenire: atque igitur,  
non parum sibi ægre esse, quod id  
non liceat, nec nisi soli animæ prodesse  
possit. Et nunc, huic sane omni studio  
consulturum: nunquam vero se eas de-  
ferturum, sed utcumque res cadant, af-  
futurum ad extremum articulum; ere-  
cturum animos, additurum spem & ro-  
bur ne concidant, aut abundantiori  
tristitia absorbeantur; & id denique o-  
mnimodo acturum ut queri non possint.

illum sibi defuisse consolationis genus. Hæc enim & similia, quæ fidelitatem & Apostolicum spiritum sonant, si propo- fuerit; mirifice sibi reos astringet, ut ad hunc velut charitatis funiculum, seu habenam duci se sinant quo libeat, pro- ut sæpe sum expertus.

DOCUMENTVM XII. Potissimum vero eos securos reddat etiam stipulata ma- nu, & si opus sit, iuramento appposito, quicquid secum utpote cum viro spiri- tuali etiam extra confessionem locutu- ri sint; ne verbulum, quod ipsis nocere queat, seu quod nolint, ad externi fori Præsides foras effluxurum.

DOCUMENTVM XIII. Imo & iuuerit distincte addidisse: quod quicquid se- cum agant, id nec si maxime nocentes sint, obesse eis possit; nec si maxime in- nocentes, prodesse. Sibi enim nullum cum Iudicialibus personis in his causis commercium sermonis esse; nec illos Sacerdotibus in his quicquam credere, aut audire; sed iuxta propria Iura & or- dinem procedere: tatum igitur se inter reos & Deum posse mediū intercurrere,

Q

&amp; quic-

& quicquid fiat de corpore, id efficaciter agere, vt spiritus seruetur, & ad illa domicilia perueniat beatorum, quæ cum Dei filius pœnitentibus pollicitus semel sit & mercatus à Patre, iure iam suo repeti possint à peccatoribus omnibus, etsi alte demersis. Ita dum nec obesse, nec prodesse nisi quo ad animam eis posse persuaferit, quæ secum secreto communicent; obuiabitur tum iis, qui vt à Confessario iuuarentur innocentes esse vellent, tum iis, qui & nocentes esse mallent ne proderentur, & ad torturas reducerentur. Nam

DOCUMENTVM XIV. Doceo Confessarios vt *certissimò* sciant, *plurimos* esse, qui etiam in ipso sacramento nocentes se, cum non sint, fateantur: (vt ipse sapius, & alij mecum religiosi viri manifeste nos ipsos conuicimus) idq; ideo; vel quia importuni Sacerdotes sunt, quorum impetum aliter euitare non possint, de quo repete dicta dubio 19. vel ne, quod dixi, in quæstiones repetantur. Sic enim simpliciores multi existimant, oportere Sacerdotes quæ quo-

mo-

modocunque à reis audiant , personis iudicialibus referre , atque ob hanc ipsam industriam eos ad se expiscatum mitti: nec, nisi difficulter, quidam in cōtrariam sententiam reflecti possunt, maxime cum & id eis persuadeant licitores; dum verentur, ne quo modo sibi prædæ elabantur, siquid reuocent apud Sacerdotes. Miseria hæc est oppido notanda, & inscitia iuuenum Sacerdotum lachrymis deflenda. Atque ego quidem qui sic in sacramento mentiti sint , damnare non ausim: quin potius excusari posse nuper docui , ob simplicitatem, perturbationem, & similia. Verum tamen, quod & non reuocent quos complices nominarunt , & vehementiori hoc conscientiaæ scrupulo pressi maiore cum dolore ( quem quo tectiore causa, eo feruentioribus pœnitentiæ signis apud Deum contestantur) decedant; atque hinc fiat, vt tanto confirmatius & ipsæ tam eximie pœnitentes, & aliæ ab eis denunciatae reæ habeantur, minusq; exinde dubitet Germania, quin maleficis sit plena , res hæc admodum coriuulsa

Q 2

&amp; ab-

& abrupta est. Vt nesciam, quid satis plāgam. Porro cum vt dixi, multi metuant vel ex ipso Sacramento prodi; quid mirum, si quādo extra illud cum iis Sacerdotes agūt, plures sunt qui id formidāt. Itaque mihi constat, nonnullosetiam alias prudētes viros magiæ falso insimulatos & captos, tum ob eum metum quē dixi; tum quia nihilominus de se actum videbant, nec vllam solidam Sacerdotum accedentium consolationem sperabant, ideoq; præ desperatione & stomacho loqui amplius pro se dedignabantur; tum quia alia ratione declinare nonnullorum importunitatem non liceret, non aliter quam pro reis se apud quoscunque extra confessionem gessisse: ac cum vltius multa rogarentur, omnia consequenter annuisse, & finxisse, quæ cœpta semel fabula exegisset. Quare cum hæc ipsa deinde spirituales illi viri simplicissimi passim spargerent, & hinc criminis huius contagionem mire exaggerarent, quid poterat fieri aliud, quam ita omnes in concepta semel opinione de multitudine maleficorum

con-

confirmari, vt nemini iam sano de ea dubitare in posterum liceat? Longum nimis sit, si hic exempla inferam Sacerdotum illorum, qui ita turpiter decepti & se & alios miris & grandibus inaniis impleuerunt.